15. Et ad filios Israel loqueris: Homo, qui maledixerit Deo suo, portabit peccatum suum:

16. Et qui blasphemaverit nomen Domini, morte moriatur: lapidibus opprimit eum omnis multitudo, sive ille civis, sive peregrinus fuerit. Qui blasphemaverit nomen Domini, morte moriatur.

17. Qui percusserit, et occiderit hominem, morte moriatur.

18. Qui percusserit animal, reddet vicarium, id est aimum pro anima.

19. Qui irrogaverit maculam cuilibet civium suorum: sicut fecit, sic fiet ei:

20. Fracturam pro fractura, oculum pro oculo, dentem pro dente restituet: qualem infixit maculam, talem sustinere cogetur.

21. Qui percusserit iumentum, reddet aliud. Qui percusserit hominem, punietur.

22. Equum iudicium sit inter vos, sive peregrinus, sive civis peccaverit: quia ego sum Dominus Deus vester.

23. Locutusque est Moyses ad filios Israel: et educerunt eum, qui blasphemaverat, extra castra, ac lapidibus oppresserunt. Fece-runtque filii Israel, sicut praeceperat Dominus Moysi.

¶ 19. Bajo el nombre de *macula* se entienden aqui todas las deformidades y heridas causadas con violencia. Véase el versículo siguiente.

17. El que hiriere y matare á un hombre, sea castigado de muerte.

18. El que matare una bestia, restituirá otra en su lugar, es decir, dará una bestia por otra.

19. El que hiriere á alguno de sus conciudadanos, será tratado como trató al otro.

20. Sufrirá fractura por fractura, y perderá ojo por ojo y diente por diente, se le obligará á padecer el mismo mal que hubiere hecho padecer á otro.

21. El que matare una bestia doméstica, restituirá otra, ó pagará el valor de ella, segun la valuacion que se hiciere; pero el que matare á un hombre, no satisfará con plata; será castigado de muerte.

22. Adminístrese la justicia con igualdad entre vosotros, ya sea extranjero ó ya ciudadano el que pecare; porque yo soy el Señor vuestro Dios, y yo castigo el mal donde quiera que se halla.

23. Habiendo dicho Moises estas cosas á los hijos de Israel, ellos sacaron fuera del campamento al que habia blasfemado, y le apedrearon: y los hijos de Israel hicieron lo que el Señor habia mandado á Moises.

Antes de la era cronológica vulgar 1490. Exod. xxi. 12.

Exod. xxi. 24. Deut. xxi. 21. Matt. v. 38

CAPITULO XXV.

Leyes sobre el descanso del año séptimo, y el jubileo del quincuagesimo. Leyes contra la usura. Disposicion en favor de los esclavos hebreos.

1. Locutusque est Dominus ad Moysen in monte Sinai, dicens:

2. Loquere filiis Israel, et dices ad eos: Quando ingressi fueritis terram, quam ego dabo vobis, sabbatizes sabbatum Domino.